
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale 285 /2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 732 del 10-12-2014 
(n. 2126 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: FEP 2007/2013 Asse 4 Misura 4.1 Sviluppo sostenibile nelle zone di pesca. 

“Promozione  interventi rivolti a migliorare la fruizione turistica, sportiva e ricreativa 
(Centri visita, Musei, Trabocchi). Liquidazione competenze per progettazione. 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15.10.2012; 
Vista la delibera del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2014/2016; 
Vista la delibera della G.M.  n.197 del 14-10-2014 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2014; 
Vista la delibera consiliare n. 90 del 28.11.2014 assestamento generale di bilancio – esercizio 
finanziario 2014. 
Richiamate le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
Premesso che con determinazione dirigenziale a contrarre n. 305  del 26.04.2013, veniva conferito 
l’incarico per la redazione del progetto  preliminare, definitivo-esecutivo, coordinamento in materia 
di sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori, direzione e contabilità lavori per 
l’intervento atto a promuovere il miglioramento della  “fruizione turistica, sportiva e ricreativa delle  
emergenze collocate sulla costa e sul territorio comunale”  al professionista arch. Ugo Esposito;  
Che, con la stessa determina si dava atto dell’importo della prestazione consistente in € 3.480,00 
oltre l’ IVA e Cassa Previdenziale e veniva impegnata la spesa al Cap. 31192 bil. 2013;  
Considerato che il professionista incaricato ha  completato la prestazione, presentando gli elaborati 
progettuali  nell’importo complessivo  di  € 42.328,48 di cui  €  29.753,90 per lavori e oneri per la 
sicurezza ed €  12.246,10 per somme a disposizione della Stazione appaltante, finanziati per € 
15.472,03 dalla Regione Abruzzo e per € 26.856,45 con fondi del bilancio comunale; 
Vista la fattura n. 84 del 06.12.2014, dell’importo di € 3.753,11, comprensivo di IVA 22% e 
InarCassa 4%, relativa alle competenze per la progettazione preliminare e definitiva-esecutiva; 
Visti il D. Lgs. n. 163/2006 e il DPR n. 207/2010; 
 

DETERMINA 
 
 
Le premesse si intendono qui richiamate e formano parte integrante del presente atto 
 

1. Liquidare e pagare al professionista incaricato la fattura n. 84 del 06.12.2014, dell’importo 
di € 3.753,11, comprensivo di IVA 22% e InarCassa 4%, relativa alle competenze per la 
progettazione preliminare e definitiva-esecutiva dei lavori in oggetto;  
 

2. di dare atto che il professionista è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali, 
come da autodichiarazione prodotta dallo stesso; 



Pag. 2 di 2 

 
3. di imputare la spesa  complessiva al  Cap. 31192 res. Bil. 2013, giusto impegno n. 20130000 

876; 
 

4. di accreditare l’ importo sul c/c indicato in fattura come da  comunicazione estremi c/c 
dedicato, prodotta dal professionista; 
 

5. di dare atto che all’ incarico è stato attribuito il seguente codice CIG: X5F0842053. 
 
 
 
 

IL COMPILATORE 

sm 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  17/12/2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

        Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


